中航重机股份有限公司 关于通过公开挂牌转让参股公司股权事项 进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示:

- 1、公司通过北京产权交易所公开挂牌转让参股公司卓越锻造科技(无锡) 有限公司(以下简称"卓越锻造")29.9879%股权,挂牌期满后,无锡益本投资 合伙企业(有限合伙)、无锡瑞禾投资合伙企业(有限合伙)、无锡合卓投资合 伙企业 (有限合伙) 及周坤组成的联合受让体以人民币 17, 029. 73 万元的价格受 让前述股权并签署产权交易合同,截至目前,公司已收到北京产权交易所出具的 《企业国有资产交易凭证》。
- 2、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重 组。
- 3、本次交易实施不存在重大法律障碍。交易完成后,公司不再持有卓越锻 造科技(无锡)有限公司股权。

一、交易概述

为进一步明晰公司战略定位、聚焦主业发展、优化产业布局, 中航重机股份 有限公司(以下简称"公司""中航重机")于2025年6月5日召开了第七届 董事会第二十一次临时会议、第七届监事会第十三次临时会议审议通过了《关于 公司拟通过公开挂牌转让卓越锻造科技(无锡)有限公司全部股权的议案》,公

司于 2025 年 6 月 30 日将所持卓越锻造 29. 9879%股权在北京产权交易所公开挂牌转让,截至挂牌期满,公司未征集到合适的意向受让方。经公司第七届董事会第二十三次临时会议审议,公司将所持卓越锻造股权按照北京产权交易所挂牌程序在国有产权交易所再次公开挂牌转让,转让价格不低于 17,029.73 万元。详见2025 年 8 月 5 日公司披露的《中航重机第七届董事会第二十三次临时会议决议公告》。2025 年 8 月 5 日,本次交易标的卓越锻造 29. 9879%股权在北京产权交易所再次挂牌。

二、交易进展

2025年8月18日,公司与无锡益本投资合伙企业(有限合伙)、无锡瑞禾 投资合伙企业(有限合伙)、无锡合卓投资合伙企业(有限合伙)及周坤组成的 联合受让体签署产权交易合同。近日,公司收到北京产权交易所出具的《企业国 有资产交易凭证》及股权转让价款 17,029.73 万元。

三、本次交易对公司财务状况的影响

根据公司财务部门初步测算,本次交易预计将增加公司 2025 年利润总额约 6,114.93 万元,对公司本年度财务状况将带来积极影响,最终影响金额及会计处理以会计师事务所审计意见为准。

四、备查文件

《企业国有资产交易凭证》

特此公告。

中航重机股份有限公司董事会 2025年8月27日